
ANO II – Nº e-DOM 246 – CAMARAGIBE, PE, 18 de janeiro de 2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 18/01/2022

5ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020; PL Nº12/2020

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Janeiro de 2022, às 11;50 minutos na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão 

Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

(Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de 03 de janeiro de 2022, objetivando concluir o julgamento da proposta de preço referente  à

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020; PROCESSO LICITATÓRIO Nº12/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA EM 

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXECUTAR: LOTE 01: AS OBRAS E OS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIAS PARA CONCLUSÃO E FUNCIONALIDADE DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, 

REMANESCENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1008.644-99; LOTE 02: AS OBRAS E OS SERVIÇOS DE ENGENHARIAS PARA CONCLUSÃO E 

FUNCIONALIDADE DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE/PE, REMANESCENTES DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1014.172-53, 

CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE EDITAL. A Comissão declarou aberta a sessão, onde O Presidente procedeu 

com a leitura da Análise Técnica do Setor técnico da SEINFRA, atestando que resta classificada a empresa: FRF ENGENHARIA. (CNPJ Nº 07.693.988/0001-

60), no valor de lote 1 R$ 365.141,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, cento e quarenta e um reais) e lote 2 R$ 484.840,50 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos), e desclassificada a empresa DALL ENGENHARIA (CNPJ 00.431082/0001-29), no valor de lote 1 R$ 

362.376,52 (trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), lote 2 479.645,05 (quatrocentos e setenta nove mil, 

seiscentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos), por não atender aos itens 5.5; 5.9; 5.13 e 5.18 e apresentar orçamento com preços unitários maiores que os 

valores propostos na planilha de referência da administração, conforme relatório do Setor técnico da SEINFRA. Ficam notificados com a presente ata os 

interessados da abertura do prazo recursal de 5 ( cinco ) dias úteis, contados a partir da publicação, desta no Diário Oficial do Município de CAMARAGIBE 

(EDOM) e no Diário Oficial dois municípios (AMUPE). Expirado o prazo recursal sem que haja interposição de recurso, os autos serão encaminhados para 

adjudicação e homologação da autoridade competente da pasta. Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitações e 

disponibilizados no menu “Processo Licitatório” da página do Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na internet: 

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai 

assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 

 

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 1 de 3



DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 180122014823

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2021 - BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA
SECRETARIA DE SAÚDE- 18/01/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2021

 

Processo de Licitação: Nº 117/2020

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 023/2020

 

Objeto: Alteração quantitativa e prorrogação de vigência do Contrato nº 009/2021, relativo a contratação de empresa especializada para fornecimento de 

suplementos alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, com fundamento no art. 57, II e art. 65, I, b, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

 

Contratada: BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 23.523.598/0001-07 

Valor do Aditivo: R$ 30.431,13 (trinta mil e quatrocentos e trinta e um reais e treze centavos). 

 

Prazo: 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.

 

Dotação Orçamentária:

 

Órgão - 30 

Unidade - 14 

Função - 10

SMS Função - 301 

Programa - 1015 

Projeto Atividade - 2104

Elemento de Despesa - 3.3.90.30

Fonte de Recursos - 0.51.00

 

 

 

Informações Adicionais: Mais informações podem ser obtidas diretamente na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Belmino Correia nº 3038 – 1º Andar 

– Timbi – Camaragibe – PE , ou atraves do tel.: (81) 2129-9570 de segunda a sexta-feira das 08h00 ás 13:00h.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 2 de 3



 

Camaragibe, 18 de janeiro de 2022

 

 

 

 

ANTÔNIO AMATO 

Secretário de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 180122042805

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 246  – CAMARAGIBE, PE,  18/01/2022 Pagina: 3 de 3


